6. So then, when I confess not what I have been but what I am now, this is the fruit to be reaped from my confessions: I confess not only before you in secret exultation tinged with fear†22 and secret sorrow infused with hope, but also in the ears of believing men and women, the companions of my joy and sharers in my mortality, my fellow citizens still on pilgrimage with me, those who have gone before and those who will follow, and all who bear me company in my life. They are your servants and my brethren, but you have willed them to be your children and my masters, and you have ordered me to serve them if I wish to live with you and share your life. This command of yours would mean little to me if it were only spoken, and not first carried out in deed as well.†23 So I do likewise, and I do it in deeds and in words; I do it under your outstretched wings†24 and would do it in grave peril, were it not that under those wings my soul is surrendered to you†25 and to you my weakness known. I am a little child, but my

est. Parvulus sum, sed vivit semper Pater meus et idoneus est mihi tutor meus; idem ipse est 29 enim, qui genuit me 30 et tuetur me, et tu ipse es omnia bona mea, tu Omnipotens, qui mecum es et priusquam tecum sim. Indicabo ergo talibus, qualibus iubes ut serviam, non quis fuerim, sed quis iam sim et quis adhuc sim; sed neque me ipsum diiudico 31. Sic itaque audiar.

Dominus solus scit omnia de homine.

5. 7. Tu enim, Domine, diiudicas me, quia etsi nemo scit hominum, quae sunt hominis nisi spiritus hominis, qui in ipso est 32, tamen est aliquid hominis, quod nec ipse scit spiritus hominis, qui in ipso est, tu autem, Domine, scis 33 eius omnia, qui fecisti eum. Ego vero quamvis prae tuo conspectu me despiciam et aestimem me terram et cinerem 34, tamen aliquid de te scio, quod de me nescio. Et certe videmus nunc per speculum in aenigmate, nondum facie ad faciem 35; et ideo, quandiu peregrinor abs te 36, mihi sum praesentior quam tibi et tamen te novi nullo modo posse violari; ego vero quibus temptationibus resistere valeam quibusve non valeam nescio. Et spes est, quia fidelis es, qui nos non sinis temptari supra quam possumus ferre, sed facis cum temptatione etiam exitum, ut possimus sustinere 37. Confitear ergo quid de me sciam, confitear et quid de me nesciam, quoniam et quod de me scio, te mihi lucente scio, et quod de me nescio, tamdiu nescio, donec fiant tenebrae meae sicut meridies 38 in vultu tuo 39.

Deus quaeritur

Quid amatur, cum Deus amatur?